



ANTILLAKO HONDARTZAKO KABINEN GARBITZAILEA

ORIOKO UDALEAN ANTILLAKO KABINEN GARBITZAILE BI (2) LANPOSTU LANZUZENBIDEZKO ERREGIMENEAN, DENBORALDI BATERAKO ETA LAN SAIO PARTZIALEAN (ASTEAN 26 ORDU) BETETZEKO DEIALDIRAKO OINARRIAK

Baldintzak

- Deialdian parte hartzeko, 18 urte beteak izan behar dira.
- Euskaraz hitz egiten jakitea, lanpostuari dagozkion funtzioak egoki bete ahal izateko neurrian. Euskarazko ahozko proban, nahitaez, 1,5eko puntuazioa lortu behar da gutxienez.

Azterketak

Bi azterketa egin beharko dituzte izangaiek:

- **Euskarazko ahozko proba.** Bost minutuko elkarrizketa labur bat izango da. B2 edo goragoko mailaren bat dutenek (EGA, adibidez) ez dute azterketarik egin beharko, baldin eta, parte hartzeko eskaria egiterakoan, agiriaren kopia ekarri badute. Bestalde, azken hiru urteotan udako lanpostuetarako euskara-proba noizbait egin dutenek ere ez dute, nahi ez badute, proba berriz egin behar izango, eta azken aldiko nota gordeko zaie.
- **Test orokorra.** Aukera anitzeko galdera-sorta bat erantzun beharko dute izangaiek, lanpostuarekin zerikusia duten gai orokorreari buruzkoa.

Bi azterketak **maiatzaren 11n** egingo dira, larunbatarekin, **09:00etan** hasita, Kultur Etxeko areto nagusian.

Balorazio-irizpideak

- 1.- Egoera ekonomiko-familiarra (aurkeztutako agirien arabera).....0-4 puntu
 - 2.- Euskarazko ahozko proba.....0-3 puntu
 - 3.- Test orokorra.....0-6 puntu
 - 4.- Proba praktikoa (*).....0-8 puntu
- (*) Beste hiru ataletan puntuazio altuena lortu duten 20 izangaiek egin beharko dute proba praktikoa, bere garaian adieraziko zaien tokia, eguna eta orduetan.

Orio, 2019ko apirilaren 10a.



LIMPIEZA DE CABINAS DE LA PLAYA ANTILLA

BASES PARA LA CONVOCATORIA EN REGIMEN DE DERECHO LABORAL, CON CARACTER TEMPORAL Y A TIEMPO PARCIAL (26 HORAS SEMANALES) DE DOS (2) PUESTOS DE TRABAJO DE LIMPIEZA DE CABINAS DE LA ZONA DE ANTILLA DE ORIO

Condiciones

- Para poder tomar parte en la convocatoria, se han de tener cumplidos los 18 años.
- Saber hablar euskera a un nivel que le permita desempeñar adecuadamente las funciones del puesto. Los candidatos habrán de obtener una puntuación mínima de 1,5 puntos en la prueba oral de euskera.

Pruebas a realizar

Los candidatos habrán de realizar dos pruebas:

- **Prueba oral de euskera.** Consistirá en una breve entrevista de cinco minutos. Aquellos aspirantes que acrediten, al presentar sus solicitudes, un título de euskera de nivel B2 o superior no tendrán que realizar la prueba. Del mismo modo, los candidatos que ya hayan realizado dicha prueba en alguno de los tres años anteriores, podrán declinar volver a hacerla y, en tal caso, se les guardará la última nota que hubieran obtenido.
- **Test general.** Consistirá en un cuestionario de respuestas múltiples sobre temas generales relativos a las funciones del puesto.

Ambas pruebas se realizarán el **11 de mayo**, sábado, a las **09:00h**, en el Salón de Actos de la Casa de Cultura.

Criterios de valoración

- 1.- Situación económica-familiar (según la documentación aportada).....0-4 puntos
 - 2.- Prueba oral de euskera.....0-3 puntos
 - 3.- Test general.....0-6 puntos
 - 4.- Prueba práctica (*)0-8 puntos
- (*) Esta prueba práctica la realizarán únicamente los 20 primeros aspirantes que hayan obtenido la mayor puntuación en las tres pruebas anteriores, en el lugar, día y hora que se indicarán en su momento.



ORIOKODALA



Orio, 10 de abril de 2019



KANPINEKO KOMUNEN GARBITZAILEAK

ORIOKO UDALEAN KANPINEKO KOMUNEN GARBITZAILE LAU (4) LANPOSTU LANZUZENBIDEZKO ERREGIMENEAN ETA DENBORALDI BATERAKO BETETZEKO DEIALDIRAKO OINARRIAK

Baldintzak

- Deialdian parte hartzeko, 18 urte beteak izan behar dira.
- Euskaraz hitz egiten jakitea, lanpostuari dagozkion funtzioak egoki bete ahal izateko neurrian. Euskarazko ahozko proban, nahitaez, 1,5eko puntuazioa lortu behar da gutxienez.

Azterketak

Bi azterketa egin beharko dituzte izangaiek:

- **Euskarazko ahozko proba.** Bost minutuko elkarrizketa labur bat izango da. B2 edo goragoko mailaren bat dutenek (EGA, adibidez) ez dute azterketarik egin beharko, baldin eta, parte hartzeko eskaria egiterakoan, agiriaren kopia ekarri badute. Bestalde, azken hiru urteotan udako lanpostuetarako euskara-proba noizbait egin dutenek ere ez dute, nahi ez badute, proba berriz egin behar izango, eta azken aldiko nota gordeko zaie.
- **Test orokorra.** Aukera anitzeko galdera-sorta bat erantzun beharko dute izangaiek, lanpostuarekin zerikusia duten gai orokorreari buruzkoa.

Bi azterketak **maiatzaren 11** negingo dira, larunbatarekin, **09:00etan** hasita, Kultur Etxeko areto nagusian.

Proba praktikoa **maiatzaren 18an** burutuko da, aldeztu aurretik adieraziko den orduan eta tokian.

Balorazio-irizpideak

- 1.- Egoera ekonomiko-familiarra (aurkeztutako agirien arabera).....0-4 puntu
 - 2.- Euskarazko ahozko proba.....0-3 puntu
 - 3.- Test orokorra.....0-6 puntu
 - 4.- Proba praktikoa (*).....0-8 puntu
- (*) Beste hiru ataletan puntuazio altuena lortu duten 20 izangaiek egin beharko dute proba praktikoa, bere garaian adieraziko zaien tokia, eguna eta orduetan.

Orio, 2019ko apirilaren 10a.



ORIOKUDALA



LIMPIEZA DE SERVICIOS EN EL CAMPING MUNICIPAL

BASES PARA LA CONVOCATORIA EN REGIMEN DE DERECHO LABORAL Y CON CARACTER TEMPORAL DE CUATRO (4) PUESTOS DE TRABAJO DE LIMPIEZA DE SERVICIOS DEL CAMPING MUNICIPAL DE ORIO

Condiciones

- Para poder tomar parte en la convocatoria, se han de tener cumplidos los 18 años.
- Saber hablar euskera a un nivel que le permita desempeñar adecuadamente las funciones del puesto. Los candidatos habrán de obtener una puntuación mínima de 1,5 puntos en la prueba oral de euskera.

Pruebas a realizar

Los candidatos habrán de realizar dos pruebas:

- **Prueba oral de euskera.** Consistirá en una breve entrevista de cinco minutos. Aquellos aspirantes que acrediten, al presentar sus solicitudes, un título de euskera de nivel B2 o superior no tendrán que realizar la prueba. Del mismo modo, los candidatos que ya hayan realizado dicha prueba en alguno de los tres años anteriores, podrán declinar volver a hacerla y, en tal caso, se les guardará la última nota que hubieran obtenido.
- **Test general.** Consistirá en un cuestionario de respuestas múltiples sobre temas generales relativos a las funciones del puesto.

Ambas pruebas se realizarán el **11 de mayo**, sábado, a las **09:00h**, en el Salón de Actos de la Casa de Cultura.

Las pruebas prácticas se realizarán el **18 de mayo**, en el lugar y hora anunciados con la antelación suficiente.

Criterios de valoración

- 1.- Situación económica-familiar (según la documentación aportada).....0-4 puntos
 - 2.- Prueba oral de euskera.....0-3 puntos
 - 3.- Test general.....0-6 puntos
 - 4.- Prueba práctica (*)0-8 puntos
- (*) Esta prueba práctica la realizarán únicamente los 20 primeros aspirantes que hayan obtenido la mayor puntuación en las tres pruebas anteriores, en el lugar, día y hora que se indicarán en su momento.



ORIOKOUNDALA



Orio, 10 de abril de 2019



TXU-TXU TRENAREN GIDARIA

ORIOKO UDALEAN TXU-TXU TREN TURISTIKOAREN GIDARI LANPOSTU BAT (1) LANZUZENBIDEZKO ERREGIMENEAN ETA DENBORALDI BATERAKO BETETZEKO DEIALDIRAKO OINARRIAK

Baldintzak

- Deialdian parte hartzeko, 18 urte beteak izan behar dira.
- Euskaraz hitz egiten jakitea, lanpostuari dagozkion funtzioak egoki bete ahal izateko neurrian. Euskarazko ahozko proban, nahitaez, 1,5eko puntuazioa lortu behar da gutxienez.
- D mailako gidabaimena edukitzea.

Azterketak

Hiru azterketa egin beharko dituzte izangaiek:

- **Euskarazko ahozko proba.** Bost minutuko elkarrizketa labur bat izango da. B2 edo goragoko mailaren bat dutenek (EGA, adibidez) ez dute azterketarik egin beharko, baldin eta, parte hartzeko eskaria egiterakoan, agiriaren kopia ekarri badute. Bestalde, azken hiru urteotan udako lanpostuetarako euskara-proba noizbait egin dutenek ere ez dute, nahi ez badute, proba berriz egin behar izango, eta azken aldiko nota gordeko zaie.
- **Test teorikoa,** bidaiarien garraioari buruzko eta ibilgailuen mekanikari buruzko ezagutzak neurtzeko.
- **Proba praktikoa,** ibilgailuen mekanikaren ezagutza baloratzeko.

Lehen bi azterketak **maiatzaren 11** negingo dira, larunbatarekin, **09:00etan** hasita, Kultur Etxeko areto nagusian. Proba praktikoa noiz egingo den aldez aurretik jakinaraziko zaie izangaiei.

Balorazio-irizpideak

- | | | |
|-----|---|-----------|
| 1.- | Egoera ekonomiko-familiarra (aurkeztutako agirien arabera)..... | 0-3 puntu |
| 2.- | Euskarazko ahozko proba..... | 0-3 puntu |
| 3.- | Test teorikoa..... | 0-5 puntu |
| 4.- | Proba praktikoa..... | 0-4 puntu |

Orio, 2019ko apirilaren 10a.



ORIOKUDALA



CONDUCTOR/A DEL TREN TXU-TXU

BASES PARA LA CONVOCATORIA EN REGIMEN DE DERECHO LABORAL Y CON CARACTER TEMPORAL DE UN (1) PUESTO DE TRABAJO DE CONDUCTOR/A DEL TREN TURÍSTICO TXU-TXU MUNICIPAL

Condiciones

- Para poder tomar parte en la convocatoria, se han de tener cumplidos los 18 años.
- Saber hablar euskera a un nivel que le permita desempeñar adecuadamente las funciones del puesto. Los candidatos habrán de obtener una puntuación mínima de 1,5 puntos en la prueba oral de euskera.
- Estar en posesión del carnet de conducir de nivel D.

Pruebas a realizar

Los candidatos habrán de realizar tres pruebas:

- **Prueba oral de euskera.** Consistirá en una breve entrevista de cinco minutos. Aquellos aspirantes que acrediten, al presentar sus solicitudes, un título de euskera de nivel B2 o superior no tendrán que realizar la prueba. Del mismo modo, los candidatos que ya hayan realizado dicha prueba en alguno de los tres años anteriores, podrán declinar volver a hacerla y, en tal caso, se les guardará la última nota que hubieran obtenido.
- **Test teórico,** para valorar los conocimientos sobre transporte de viajeros y mecánica de los vehículos a motor
- **Prueba práctica,** para valorar conocimientos de mecánica de vehículos de motor.

Las dos primeras pruebas se realizarán el **11 de mayo**, a las **09:00h**, en el Salón de Actos de la Casa de Cultura. Se comunicará a los candidatos el lugar, día y hora de la realización de la prueba práctica.

Criterios de valoración

- 1.- Situación económica-familiar (según la documentación aportada).....0-3 puntos
- 2.- Prueba oral de euskera.....0-3 puntos
- 3.- Test teórico.....0-5 puntos
- 4.- Prueba práctica.....0-4 puntos

Orio, 10 de abril de 2019.



ORIOKUDALA

Euskaraz
bizi-bizi

UDALTZAIN LAGUNTZAILEAK

ORIOKO UDALEAN UDALTZAIN LAGUNTZAILE LAU (4) LANPOSTU LAN-ZUZENBIDEZKO ERREGIMENEAN ETA DENBORALDI BATERAKO BETETZEKO DEIALDIRAKO OINARRIAK

Baldintzak

- Deialdian parte hartzeko, 18 urte beteak izan behar dira; eta, gehienez, 35 urte.
- Euskaraz hitz egiten jakitea, lanpostuari dagozkion funtzioak egoki bete ahal izateko neurrian. Euskarazko ahozko proban, nahitaez, 2,1eko puntuazioa lortu behar da gutxienez.
- B1 mailako gidabaimena edukitzea.

Azterketak

Hiru azterketa egin beharko dituzte izangaiek:

- **Euskarazko ahozko proba.** Bost minutuko elkarrizketa labur bat izango da. EGA maila edo baliokideren bat dutenek ez dute azterketarik egin beharko, baldin eta, parte hartzeko eskaria egiterakoan, agiriaren kopia ekarri badute. Bestalde, azken hiru urteotan udako lanpostuetarako euskara-proba noizbait egin dutenek ere ez dute, nahi ez badute, proba berriz egin behar izango, eta azken aldiko nota gordeko zaie.
- **Test teorikoa,** zirkulazio-seinaleei buruzko eta bide-segurtasunari buruzko ezagupenak baloratzeko.
- **Proba praktikoa:** txosten edo atestatu bat idaztea.

Hiru azterketak **maiatzaren 11** negingo dira, larunbatarekin, **09:00etan** hasita, Kultur Etxeko areto nagusian.

Balorazio-irizpideak

- | | | |
|-----|---|-----------|
| 1.- | Egoera ekonomiko-familiarra (aurkeztutako agirien arabera)..... | 0-3 puntu |
| 2.- | Euskarazko ahozko proba..... | 0-3 puntu |
| 3.- | Test teorikoa..... | 0-5 puntu |
| 4.- | Proba praktikoa..... | 0-4 puntu |

Orio, 2019ko apirilaren 10a.



AUXILIAR DE GUARDIA MUNICIPAL

BASES PARA LA CONVOCATORIA EN REGIMEN DE DERECHO LABORAL Y CON CARACTER TEMPORAL DE CUATRO (4) PUESTOS DE TRABAJO DE AUXILIAR DE GUARDIA MUNICIPAL

Condiciones

- Para poder tomar parte en la convocatoria, se han de tener cumplidos los 18 años y no sobrepasar los 35.
- Saber hablar euskera a un nivel que le permita desempeñar adecuadamente las funciones del puesto. Los candidatos habrán de obtener una puntuación mínima de 2,1 puntos en la prueba oral de euskera.
- Estar en posesión del carnet de conducir de nivel B1.

Pruebas a realizar

Los candidatos habrán de realizar tres pruebas:

- **Prueba oral de euskera.** Consistirá en una breve entrevista de cinco minutos. Aquellos aspirantes que acrediten, al presentar sus solicitudes, un título de euskera de nivel EGA o equivalente, no tendrán que realizar la prueba. Del mismo modo, los candidatos que ya hayan realizado dicha prueba en alguno de los tres años anteriores, podrán declinar volver a hacerla y, en tal caso, se les guardará la última nota que hubieran obtenido.
- **Test teórico,** para valorar los conocimientos sobre señales de circulación y seguridad vial.
- **Prueba práctica:** redacción de un informe o atestado.

Las pruebas se realizarán el **11 de mayo**, a las **09:00h**, en el Salón de Actos de la Casa de Cultura.

Criterios de valoración

- 1.- Situación económica-familiar (según la documentación aportada).....0-3 puntos
- 2.- Prueba oral de euskera.....0-3 puntos
- 3.- Test teórico.....0-5 puntos
- 4.- Prueba práctica.....0-4 puntos

Orio, 10 de abril de 2019.



KANPINEKO ZAINDARIA

ORIOKO UDALEAN KANPINEKO ZAINDARI LANPOSTU BAT (1) LAN-ZUZENBIDEZKO ERREGIMENEAN ETA DENBORALDI BATERAKO BETETZEKO DEIALDIRAKO OINARRIAK

Baldintzak

- Deialdian parte hartzeko, 18 urte beteak izan behar dira.
- Euskaraz hitz egiten jakitea, lanpostuari dagozkion funtzioak egoki bete ahal izateko neurrian. Euskarazko ahozko proban, nahitaez, 2ko puntuazioa lortu behar da gutxienez.
- B1 mailako gidabaimena edukitzea.

Azterketak

Bi azterketa egin beharko dituzte izangaiek:

- **Euskarazko ahozko proba.** Bost minutuko elkarrizketa labur bat izango da. EGA maila edo baliokideren bat dutenek ez dute azterketarik egin beharko, baldin eta, parte hartzeko eskaria egiterakoan, agiriaren kopia ekarri badute. Bestalde, azken hiru urteotan udako lanpostuetarako euskara-proba noizbait egin dutenek ere ez dute, nahi ez badute, proba berriz egin behar izango, eta azken aldiko nota gordeko zaie.
- **Test orokorra.** Aukera anitzeko galdera-sorta bat erantzun beharko dute izangaiek, lanpostuarekin zerikusia duten gai orokorreari buruzkoa.

Azterketak **maiatzaren 11** negingo dira, larunbatarekin, **09:00etan** hasita, Kultur Etxeko areto nagusian.

Balorazio-irizpideak

- 1.- Egoera ekonomiko-familiarra (aurkeztutako agirien arabera).....0-4 puntu
- 2.- Euskarazko ahozko proba.....0-4 puntu
- 3.- Test orokorra.....0-8 puntu
- 4.- Atzerriko hizkuntzak jakitea (aurkeztutako agirien arabera).....0-4 puntu

Orio, 2019ko apirilaren 10a.



ORIOKUDALA



GUARDA DEL CAMPING MUNICIPAL

BASES PARA LA CONVOCATORIA EN REGIMEN DE DERECHO LABORAL Y CON CARACTER TEMPORAL DE UN (1) PUESTO DE TRABAJO DE GUARDA DEL CAMPING MUNICIPAL

Condiciones

- Para poder tomar parte en la convocatoria, se han de tener cumplidos los 18 años.
- Saber hablar euskera a un nivel que le permita desempeñar adecuadamente las funciones del puesto. Los candidatos habrán de obtener una puntuación mínima de 2 puntos en la prueba oral de euskera.
- Estar en posesión del carnet de conducir de nivel B1.

Pruebas a realizar

Los candidatos habrán de realizar dos pruebas:

- **Prueba oral de euskera.** Consistirá en una breve entrevista de cinco minutos. Aquellos aspirantes que acrediten, al presentar sus solicitudes, un título de euskera de nivel EGA o equivalente, no tendrán que realizar la prueba. Del mismo modo, los candidatos que ya hayan realizado dicha prueba en alguno de los tres años anteriores, podrán declinar volver a hacerla y, en tal caso, se les guardará la última nota que hubieran obtenido.
- **Test general.** Consistirá en un cuestionario de respuestas múltiples sobre temas generales relativos a las funciones del puesto.

Las pruebas se realizarán el **11 de mayo**, a las **09:00h**, en el Salón de Actos de la Casa de Cultura.

Criterios de valoración

- 1.- Situación económica-familiar (según la documentación aportada).....0-4 puntos
- 2.- Prueba oral de euskera.....0-4 puntos
- 3.- Test general.....0-8 puntos
- 4.- Conocimiento de idiomas extranjeros (según documentación aportada).....0-4 puntos

Orio, 10 de abril de 2019.



ORIOKO TURISMO BULEGORAKO HARRERRAKO LAN- POSTU BATEN OINARRIAK

Orioko Udalak turismo bulegorako harrerarako pertsona bat hartuko du lanerako aurtengo denboraldi ofizialean (ekainaren 1etik irailaren 30era) eta deialdia egiten du lanpostu hori betetzeko. Deialdian parte hartzeko langabetua izan behar da. Hartuko den langilearen kontratua lan-zuzenbideko erregimenean egingo da, denboraldi baterako eta asteko 22 ordurako.

LANPOSTUA

Orioko turismo bulegorako harrerarako pertsona bat.

OINARRIAK

- 1.- Gutxieneko adina: 18 urte.
- 2.- Gutxieneko titulazioa: Batxilerra, LH2 edo parekoa den titulazio maila izatea.
- 3.- Euskararen ezagutza: Gutxienez EGA edo baliokide den titulua eskatzen da.
- 4.- Ingelesaren ezagutza: Gutxienez, FIRST CERTIFICATE maila, edo baliokidea, eskatuko da. CAE titulua, edo baliokidea, 2 punturekin baloratuko da, eta PROFICIENCY titulua edo baliokidea duenak 3 puntu jasoko ditu.
- 5.- Atzerriko beste hizkuntzen ezagutza frogatzen duenak hizkuntza bakoitzeko bi (2) puntu jasoko du gehienez.
- 6.- Jarduera Turistikoetarako Tekniko titulua edo baliokidea duenak 5 puntu jasoko ditu eta, aldiz, Turismoko Goi Mailako Zikloa duenak 2 puntu jasoko ditu.
- 7.- Elkarrizketa: Proba honen bidez izangaiek lanpostua betetzeko duten egokitasuna neurtuko da (6 puntu gehienez).

CURRICULUMAK AURKEZTEKO TOKIA

Curriculumak udal bulegoetan aurkeztu behar dira, titulazioak behar bezala kreditatuz. Bulego orduak: astelehenetik ostiralera, 8:30etik 14:30era.

CURRICULUMAK AURKEZTEKO EPEA

Apirilaren 11tik maiatzaren 8ra bitarte, biak barne.

Orio, 2019ko apirilaren 10a.